
BENEDICT CUMBERBATCH

06 vést

„  Myslel si, že jsem typická 

film ová hvězda, která se 
za tučný honorář stane 
bez rozpaků hlásnou 
troubou kohokoli, tedy 

třeba i  amerického 
ministerstva zahraničí. 
M ám  dojem, že jsem mu 
to vymluvil.“

ROSTYA GORDON SMITHOVA

ROMAN KUFA A JAN PIRK

JOSEF CHYTIL

slyšet

„Hned na první 
vycházce za p táky jsem  
byl nadšen, ja k  určí 

každý ptačí hlas, a chtěl 
jsem to také dokázat.“

OBSAH
květen 2015

vědět

„O  gulazích jsem 

četl, takže jsem věděl, 
kde je  mám čekat. 
Naším cílem byla 
především takzvaná 
Mrtvá trať, tedy nikdy 

nedokončená dráha 
mezi sibiřskými městy 
Salechard a Igarka.“

vést

„Každé moje dítě 
byl drahokam v mé 
koruně. S každým 
synem m i narostlo 

větší sebevědomí.“

36 slyšet

„Třikrát v životě jsem se 
dostala do situace, kdy 
se ve mně rozezněl hlas 
řvoucího zvířete. Poprvé 
jsem ten vnitřní řev zažila, 
když se Vašek utopil.“

vedet

„Žádný obor medicíny 

není královna. A žádný 
není popelka.“



5 4 zaží*
„Taky jsem 

nechápala splynutí 
myšlení a místa, 

ztrátu orientace, 
ani jsem nevěděla, 
ja k  postižení 
mechanicky 

probíhá.“

RUDOLF ŠVAŘÍČEK

60zažít
„5  hrůzou jsem  
se díval v místě 
dopadu na 
smutnou českou 

vlaječku. Nebýt 
jisté přesmyčky 
v logistice, leželo 

v trávě moje tělo.“

KITTCHEN BLANKA MILFAITOVA

PETR VORLIK

m ěn it

„D o  odstřihávání od 
svých tužeb jsem se 
pustil sám. Takže 

jsem radikálně 
proměnil svůj život, 
což bylo místy 
hodně intenzivní 

a poměrně 
bolestivé.“

vidět

„Budeme-li si 
architektury více 

všímat a užívat 
si ji, pak si к  ní 
vytvoříme vztah 

a tím  v našich očích 
zkrásní.“

vzpomínat

„Lidé se mě čas od času 

vyptávají, ja k  to, že 
jsem se ještě nevdala, 
případně jestli s někým 
chodím, zajímají se 
prostě o věci, do kterých 

j im  vlastně vůbec nic 
není."

76 m ěn it

Je  o vášni, která 
jednu malou holku 

ze šumavského lesa 
přivedla na vrchol, kde 
se zastavila, a pak šla 
jinudy, než všichni 
čekali.“

90vidět
„Začali jsme se zase 

vídat často, zase jsme 
se s kluky prolnuli 
a ukázalo se, že 
dlouholeté období 
pauzy nehrálo roli.“

9g kur»r
31. května 1915 ve 
Zbraslavi и Prahy 
v zahradě Vojtěcha 
Urbanidese. Jest to 
výborný druh českých 

srdcovek."


